АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 07 марта 2018 года № 226-П

г. Петровск

О резервных пунктах для голосования

избирателей на территории Петровского

муниципального района

В целях реализации конституционных прав граждан Российской

Федерации и организации непрерывности процесса голосования на выборах

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций и невозможности работы избирательных комиссий в

помещениях для голосования, руководствуясь Федеральным законом от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральным

законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской

Федерации от 8 ноября 2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия

избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации» и постановления

Правительства Саратовской области от 22 декабря 2017 года № 676-П «О мерах

по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации, дополнительных выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, выборов в органы местного

самоуправления Саратовской области» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень резервных пунктов для проведения голосования

избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий при

проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

(далее - Перечень) согласно приложению.

2. Администрации Петровского муниципального района во взаимодействии

с АО «Петровское АТП» и управлением образования администрации

Петровского муниципального района подготовить перечень автобусов, которые

будут использоваться в качестве резервных пунктов для голосования

избирателей и размещения в них участковых избирательных комиссий с

указанием марки, государственного регистрационного знака, фамилии, имени,

отчества и даты рождения водителя, направить данный перечень в

Государственную инспекцию безопасности дорожного движения Отдела МВД

России по Петровскому району.

3. Предложить Отделу МВД России по Петровскому району и ОНД и ПР по

Петровскому, Аткарскому и Екатериновскому районам УНД и ПР ГУ МЧС

России по Саратовской области не позднее 17 марта 2018 года произвести

обследование в установленном порядке резервных пунктов для проведения

голосования избирателей и размещения в них участковых избирательных

комиссий.

4. Администрации Петровского муниципального района во взаимодействии

с государственными органами, руководителями организаций по месту

расположения резервных пунктов, территориальной и участковыми

избирательными комиссиями не позднее 17 марта 2018 года обеспечить

готовность резервных пунктов, указанных в  Перечне с учетом результатов их

обследования Отделом МВД России по Петровскому району и ОНД и ПР по

Петровскому, Аткарскому и Екатериновскому районам УНД и ПР ГУ МЧС

России по Саратовской области, в том числе обеспечив их энергоснабжением и

необходимым оборудованием.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района Саратовской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Петровского муниципального

района  Колдина В.В.

Глава Петровского

муниципального района                                                    Д.В. Фадеев

Приложение к постановлению

администрации Петровского

муниципального района

 от 07.03.2018 г. № 226-П

Перечень

 резервных пунктов для проведения голосования избирателей и

размещения участковых избирательных комиссий при проведении

выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

№

п/п

Место нахождения

резервного пункта

Номер (номера) и места расположения избирательного

участка (избирательных участков), размещаемых в

резервном пункте

1 Автобус г. Петровск, ул.

Горная, д. 24

№ 1316 412542, Саратовская область, Петровский  район,

город Петровск, ул. Радищева, д. 21 (МБОУ ООШ №5)

2 Автобус г. Петровск, ул.

Горная, д. 30
№ 1317 412542, Саратовская область, Петровский  район,

город Петровск, ул. Радищева, д. 21 (МБОУ ООШ №5)

3 Автобус г. Петровск, ул.

Горная, д. 32
№ 1318 412542, Саратовская область, Петровский  район,

город Петровск, ул. Радищева, д. 21 (МБОУ ООШ №5)

4 Автобус г. Петровск, ул.

Плеханова, д. 98
№ 1319 412542, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Шамаева, д. 99 (МБОУ СОШ №2)

5 Автобус г. Петровск, ул.

25 лет Октября, д. 96
№ 1320 412542, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Шамаева, д.99 (МБОУ СОШ №2)

6 Автобус г. Петровск, ул.

Шамаева, д. 69
№ 1321 412543, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. 25 лет Октября, д. 164-А (МОУ ООШ

№7)

7 Автобус г. Петровск, ул.

Шамаева, д. 69
№ 1322 412543, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. 25 лет Октября, д. 164-А (МОУ ООШ

№7)

8 Автобус г. Петровск, пл.

Ленина, д. 2
№ 1323 412543, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Московская, д. 86  (районный Дом

культуры МУК «ЦКС Петровского района»)

9 Автобус г. Петровск, пл.

Ленина, д. 2
№ 1324 412543, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Московская, д. 86  (районный Дом

культуры МУК «ЦКС Петровского района»)

10 Автобус г. Петровск, ул.

Панфилова, д. 34
№ 1325 412540, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Советская, д. 75 (МОУ СОШ №3)

11 Автобус г. Петровск, ул.

Панфилова, д. 34
№ 1326 412540, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Советская, д. 75  (МОУ СОШ №3)

12 Автобус г. Петровск, ул.

Ломоносова, д. 9
№ 1327 412540, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Московская, д. 14 (здание

центральной библиотеки МУК "ЦБС Петровского

муниципального района)

13 Автобус г. Петровск, ул.

Ломоносова, д. 9
№ 1328 412540, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Московская, д. 14 (здание

центральной библиотеки МУК "ЦБС Петровского

муниципального района)

14 Автобус г. Петровск, ул.

Комсомольская, д. 15
№ 1329 412544, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Чернышевского, д. 205 (МОУ СОШ

№1)

15 Автобус г. Петровск, ул.

Комсомольская, д. 17
№ 1330 412544, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Чернышевского, д. 205 (МОУ СОШ

№1)

16 Автобус г. Петровск, ул.

Комсомольская, д. 19
№ 1331 412544, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Чернышевского, д. 205 (МОУ СОШ

№1)

17 Автобус г. Петровск, ул.

Бр. Костериных, д. 68
№ 1332 412541, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Советская, д. 2 (Дом физкультуры)

18 Автобус г. Петровск, ул.

Бр. Костериных, д. 70
№ 1333 412541, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Советская, д. 2 (Дом физкультуры)

19 Автобус г. Петровск, ул.

Бр. Костериных, д. 72
№ 1334 412541, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Советская, д. 2 (дом физкультуры)

20 Автобус  г. Петровск, ул.

Бр. Костериных, д. 38
№ 1335 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Гоголя, д. 51 (МБОУ СОШ №8)

21 Автобус  г. Петровск, ул.

Бр. Костериных, д. 38
№ 1336 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Гоголя, д. 51 (МБОУ СОШ №8)

22 Автобус  г. Петровск, ул.

Баукова, д. 2
№ 1337 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Спартака, д. 5  (МБОУ СОШ №8)

23 Автобус  г. Петровск, ул.

Баукова, д. 4
№ 1338 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Спартака, д. 5  (МБОУ СОШ №8)

24 Автобус г. Петровск, пл.

Привокзальная.
№ 1339 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Железнодорожная, д. 16 (КДЦ

"Современник")

25 Автобус г. Петровск, пл.

Привокзальная.
№ 1340 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Железнодорожная, д. 16 (КДЦ

"Современник")

26 Автобус г. Петровск, пл.

Привокзальная.
№ 1341 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Железнодорожная, д. 16 (КДЦ

"Современник")

27 Автобус г. Петровск, пл.

Привокзальная.
№ 1342 412545, Саратовская область, Петровский район,

город Петровск, ул. Железнодорожная, д. 16 (КДЦ

"Современник")

28 Автобус с. Березовка, ул.

Советская, д. 105
№ 1343 412510, Саратовская область, Петровский район,

с. Березовка, ул. Советская, д. 90 (МБОУ ООШ)

29 Автобус с. Новая Усть-

уза,, ул. Центральная, д.

29

№ 1344 412510, Саратовская область, Петровский район,

с. Новая Усть-уза,, ул. Центральная, д. 34 (филиал

МБДОУ детский сад  «Колокольчик»  с. Кожевино в с.

Новая Усть-Уза)

30 Автобус п. Студеный, ул.

Фанерная, д. 3
№ 1345 412512, Саратовская область, Петровский район,

п. Студеный, ул. пер. Школьный, д. 2  (МБОУ ООШ)

31 Автобус с. Кожевино, ул.

Демина д. 30
№ 1346 412513, Саратовская обл., Петровский район, с.

Кожевино, ул. Демина д. 69 (МБОУ СОШ с. Кожевино)

32 Автобус п. Тракторный,

ул. Центральная, д.39
№ 1347 412514, Саратовская область, Петровский район,

п. Тракторный, ул. Центральная, д. 36 (МБОУ ООШ)

33 Автобус с. Грачевка,

ул.Новоселов, д. 36
№ 1348 412522, Саратовская область, Петровский район,

с. Грачевка, ул.Новоселов, д.1а  (МБОУ ООШ с.Грачевка)

34 Автобус д. Абодим, ул.

Молодежная, д. 5
№ 1349 412531, Саратовская область, Петровский район,

д. Абодим, ул. Молодежная, д. 12 (филиал МБОУ СОШ

№8 в д. Абодим)

35 Автобус с. Асметовка, ул.

Ленинская, д. 60
№ 1350 412532, Саратовская область, Петровский район,

с. Асметовка, ул. Ленинская, д. 81 (МОУ ООШ)

36 Автобус с. № 1351 412531, Саратовская область, Петровский район,

Сосновоборское, ул.

Лесная, д. 1
с. Сосновоборское, ул.Школьная, д.9а (МОУ  ООШ с.

Сосновоборское)

37 Автобус с.

Новозахаркино, ул. 70 лет

Октября, д. 70

№ 1352 412534, Саратовская область, Петровский район,

с. Новозахаркино, ул. 70 лет Октября, д. 70-А

(МБОУООШ)

38 Автобус с. Оркино, ул.

Кооперативная, д. 36
№ 1353 412536, Саратовская область, Петровский район,

с. Оркино, ул. Кооперативная, д. 36-А (МБОУ ООШ)

39 Автобус с. Озерки, ул.

Политотдельская, д. 72
№ 1354 412535, Саратовская область, Петровский район,

с. Озерки, ул. Политотдельская, д. 72-В (филиал МУК

«ЦКС Петровского района «Озерский СДК)

40 Автобус п. Пригородный,

ул. Светличная, д. 1
№ 1355 412538, Саратовская область, Петровский район,

п. Пригородный, ул. Светличная, д. 3 (МБОУ ООШ)

41 Автобус с. Березовка1-я,

ул. Центральная, д. 25
№ 1356 412511, Саратовская область, Петровский район,

с. Березовка1-я, ул. Набережная, д. 25 (МУК «ЦКС

Петровского района Первоберезовский СДК)

42 Автобус п. Мирный, ул.

Прудовая, д. 1а
№ 1357 412511, Саратовская область, Петровский район,

п. Мирный, ул. Школьная, д. 2 (МБОУ ООШ)

43 Автобус с. Таволожка, ул.

Центральная, д. 28
№ 1358 412516, Саратовская область, Петровский район,

с. Таволожка, ул. Центральная, д. 36 (МУК «ЦКС

Петровского района Таволожский СДК)

44 Автобус с. Колки, ул.

Советская, д. 11
№ 1359 412537, Саратовская область, Петровский район,

с. Колки, ул. Центральная, д. 2 (административное

здание)

45 Автобус с. Синенькие, ул.

Центральная, д. 31а
№ 1360 412526, Саратовская область, Петровский район,

с. Синенькие, ул. Центральная, д. 31 (МБОУ ООШ)

46 Автобус с. Вязьмино,, ул

.Центральная, д.99
№ 1361 412515, Саратовская область, Петровский район,

с. Вязьмино,, ул .Центральная, д.105 (МБОУ ООШ

с.Вязьмино)

47 Автобус с. Ножкино, ул.

Советская, д. 13
№ 1362 412524, Саратовская область, Петровский район,

с. Ножкино, ул. Советская, д. 2 (филал МБОУ ООШ с.

Савкино в с. Ножкино)

48 Автобус с. Татарская

Пакаевка, ул.

Водопроводная, д. 3

№ 1363 412524, Саратовская область, Петровский район,

с. Татарская Пакаевка, ул. Школьная, д. 2 (МБОУ ООШ)

49 Автобус с. Новодубровка,,

ул. Молодежная, д. 26
№ 1364 412533, Саратовская область, Петровский район,

с. Новодубровка,, ул. Молодежная, д. 23 (МБОУ ООШ

с.Новодубровка)

50 Автобус с. Савкино, ул.

Мира, д. 22
№1365 412525, Саратовская область, Петровский район,

с. Савкино, ул. Мира, д. 20-А (МБОУ ООШ)